2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

09 июня  2020 г.                    г. Новоалександровск                              № 37/384
О внесении изменений в пункт 2 и пункт 2.1 решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
а) в абзаце 2 подпункта 4) пункта 2.
слова «для физических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность» заменить на слова «для физических лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
 после слов «в результате распространения новой коронавирусной инфекции» дополнить словами «(с внесенными  изменениями), при условии, что указанные объекты недвижимого имущества не переданы в аренду».
б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Налоговые льготы

1) Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества- торговых объектов, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, и включенного в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 процентов, с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.

Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества -торговых объектов, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, переданного в аренду, и включенного в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 процентов, при условии:
- установления по договору аренды, заключенному до принятия постановления Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», размера арендной платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого предоставляется данная налоговая льгота, в сумме не более 50 процентов арендной платы арендуемого объекта недвижимого имущества.
Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, действуют       с 01 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

Для применения налоговой льготы за налоговый период 2020 года налогоплательщику необходимо предоставить в налоговый орган вместе с заявлением о предоставлении налоговой льготы, следующие документы:
- договор аренды;
- дополнительное(ые) соглашение(я) к договору аренды, предусматривающее(ие) отсрочку уплаты арендной платы и снижение размера арендной платы за период применения налоговой льготы;

- документы, подтверждающие взаимные расчеты сторон по договору аренды в течении 2020 года, включая период применения налоговой льготы.
2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и действует до 31 декабря 2021 года включительно.

Настоящее решение применяется исключительно в отношении налогового периода 2020 года.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                                              Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края
                                    С.Ф. Сагалаев